2016年12月12日，第三届董事会2016年第七次会议上审议通过了《关于设立全资子公司的议案》、《关

于转让控股子公司股权的议案》及《公司章程修正案》。

重要事项概述 披露日期 临时报告披露网站查询索引

收到中国证监会行政许可申请终止审查通

知书

2016年01月07日
巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-003号•

对外投资设立控股子公司 2016年01月26日 《巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-005号

控股股东及5%以上股东协议转让部分股

份完成过户

2016年01月05日
巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-001号

金鹰基金追加股份限售承诺 2016年01月05日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-002号

控股股东签署股权转让协议 2016年03月31日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-012号

大股东协议转让部分股份完成过户 2016年04月20日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-018号

长安基金追加股份限售承诺 2016年04月20日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-019号

董事、监事及高级管理人员辞职 2016年05月09日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn  2016-023号、

2016-024号

河南环石环境技术有限公司设立情况 2016年05月12日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-025号

选举非独立董事和高级管理人员 2016年05月18日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn  2016-026号

关联自然人向公司提供借款 2016年09月06日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn 2016-037号

关于设立全资子公司的公告 2016年12月13日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn  2016-045号

龙星化工股份有限公司 2016 年年度报告全文

43

转让控股子公司股权 2016年12月13日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn  2016-046号

章程修正 2016年12月13日 巨潮资讯网www.cninfo.com.cn  2016-043号

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

龙星化工股份有限公司 2016 年年度报告全文

44

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 174,486,011 36.35%   -14,110,696 -14,110,696 160,375,315 33.41%

3、其他内资持股 174,486,011 36.35%   -14,110,696 -14,110,696 160,375,315 33.41%

二、无限售条件股份 305,513,989 63.65%   14,110,696 14,110,696 319,624,685 66.59%

1、人民币普通股 305,513,989 63.65%   14,110,696 14,110,696 319,624,685 66.59%

三、股份总数 480,000,000 100.00%   0 0 480,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售股份变动是高管离职调整锁定比例及部分高管增持所致。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东

名称

期初限售股

数

本期解除限售

股数

本期增加限

售股数

期末限售股

数
限售原因 解除限售日期

俞菊

美
32,885,550 11,692,640 0 21,192,910

因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 11 月 21 日，调整锁定比

例，解除限售 11692640 股。

刘河

山
6,724,285 3,965,713 2,758,571 5,000,000

因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 11 月 21 日，调整锁定比

例，解除限售 3965713 股。

龙星化工股份有限公司 2016 年年度报告全文

45

江浩 1,274,240 849,493 424,747 849,494
因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 11 月 18 日，调整锁定比

例，解除限售 849493 股。

管亮 600,000 400,000 200,000 400,000
因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 09 月 08 日，调整锁定比

例，解除限售 400000 股。

李学

波
201,900 134,600 67,300 134,600

因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 11 月 17 日，调整锁定比

例，解除限售 134600 股

李英 87,750 58,500 29,250 58,500
因高管离职调整锁定比例，增

加的限售为锁定 100%。

2016 年 11 月 18 日，调整锁定比

例，解除限售 58500 股。

孟奎 645,000  10,875 655,875 高管增持股份所致 次年度高管法定解锁

徐刚 469,200  16,650 485,850 高管增持股份所致 次年度高管法定解锁

合计 42,887,925 17,100,946 3,507,393 28,777,229 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

3、现存的内部职工股情况

□ 适用 √ 不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

13,013

年度报告披

露日前上一

月末普通股

股东总数

13,772
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

年度报告披露日

前上一月末表决

权恢复的优先股

股东总数（如有）

（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称
股东性

质
持股比例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售条

件的股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

刘江山 境内自 27.19% 130,530,536 -43510179 130,530,536 0 质押 42,223,176

龙星化工股份有限公司 2016 年年度报告全文

46

然人

金鹰基金

－招商银

行－龙星

化工资产

管理计划

境内非

国有法

人

15.13% 72,629,372 0 0 72,629,372